
Município de Parapuã - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Parapuã, conforme Lei Municipal 3.094, de  05 de novembro de 2021

parapua.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO DE

PARAPUÃ

Jornalista Responsável: Adriano Tiago da Silva Alves MTB: 53.286/SPJornalista Responsável: Adriano Tiago da Silva Alves MTB: 53.286/SP

Segunda-feira, 30 de janeiro de 2023 | Ano III | Edição nº 202



Publicação Oficial do Município de Parapuã, conforme Lei Municipal 3.094, de  05 de novembro de 2021

parapua.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO DE

PARAPUÃ

Jornalista Responsável: Adriano Tiago da Silva Alves MTB: 53.286/SP

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Homologação / Adjudicação 3 .................................................................................................. 

Segunda-feira, 30 de janeiro de 2023 | Ano III | Edição nº 202



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PARAPUÃ Segunda-feira, 30 de janeiro de 2023 Ano III | Edição nº 202 | Página 3 de 3

Município de Parapuã - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

Termo de Adjudicação e Homologação
Processo Administrativo nº 08/2023

Dispensa nº 05/2023
O  Prefeito  Municipal  de  Parapuã,  no  uso  de  suas

atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a lei 14.133/21 e suas alterações
posteriores, resolve:

1-  Homologar  a  presente  Dispensa de Licitação nos
termos a seguir;

a) Modalidade: Dispensa de Licitação
b) Nº 05/2023
c) Objeto: Contratação de pessoa jurídica para custeio

de  Internação  Compulsória  em  Clínica  particular  em
cumprimento  a  Ordem judicial  proferida  no  Processo  nº
1000310-34.2020.8.26.0407 da Comarca de Osvaldo Cruz.

2- Fornecedor: CENTRO TERAPÊUTICO E REABILITAÇÃO
VIDA E ESPERANÇA LTDA, CNPJ 01.743.010/0001-80.

3-  Valor  total  global:  R$  12.600,00  (Doze  mil  e
seiscentos reais).

4- Vigência: 30/09/2023.
5-  Autoriza  o  empenho  da  despesa  resultante  na

seguinte dotação orçamentária:
ÓRGÃO 02 – EXECUTIVO
UNIDADE 06 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.0000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Parapuã, 27 de janeiro de 2023.
Gilmar Martin Martins

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

GILMAR  MARTIN  MARTINS,  Prefeito  Municipal  de
Parapuã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,  torna  público  para  conhecimento  de  todos  os
interessados a Homologação e Adjudicação da Tomada de
Preços  Nº14/2022,PROCESSO  Nº171/2022,em  favor  da
empresa: SOLLIS TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA,
vencedora  da  presente  Licitação  no  valor  total  de
R$331.603,52.Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento de materiais e mão de obra para execução de
serviços  de  recapeamento  asfáltico  do  tipo  Cbuq  e
sinalização nas ruas localizadas no projeto de localização,
conforme  Projetos,  Memorial  Descritivo,  Planilha
Orçamentária e Cronograma Físico-Desembolso, formuladas
pelo responsável  pelo Departamento de Engenharia,  por
menor  preço  de  empreitada  global,  de  acordo  com  o
Convênio nº103640/2022, celebrado entre a Secretaria de
Desenvolvimento Regional/Subsecretaria de Convênios com
Municípios e Entidades Não Governamentais e o município
de  Parapuã.  Data  da  Adjudicação:27/01/2023.Data  da
Homologação:27/01/2023.
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação



		2023-01-30T10:47:53+0000
	GILBERTO HOSHINO:20445530820 1




